V .

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N8 00005/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e observadas

as disposições da Lei Federal ns 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsídiariamente a Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar ns 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n2 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal ns 10.024, de 20

de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nS 00005/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA.

48.529.824/0001-80

Valor: R$ 2.692,34
- CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA.

40.553.425/0001-42

Valor: R$ 51.267,52
- COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI.

22.906.038/0001-60

Valor: R$ 4.279,15
- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS.

13.094.898/0001-56

Valor: R$ 41Í.3Í5,9Ò
-LRF DISTRIBUIDORA LTDA.

49.464.926/0001-27

Valor: R$ 40.080,70
- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA.

41.883.167/0001-25

Valor: R$ 160.539,08

Bom Jesus - PB, 30 de Outubro de 2023.

S

LL
FRÃraCO^A^^P^RE^
Pregoelro Oficial

^ LEITE

Impresso por convidado em 10/03/2025 15:46. Validação: ED0B.8A1C.4BB2.05E6.1E37.D975.50F6.D332.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 98157/23. Data: 20/12/2023 13:15. Responsável: Francisco N. P. Leite.

174

174

ESTADO OA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Ne 00005/2023

Í.Ó -DO OBJETIVO:

Tem o presente relatório o objetivo de descrever os procedimentos inerentes ao processo licitatório acima indicado, que

objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB.

2.0-DA PUBLICIDADE:

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação e as normas pertinentes, utilizando-se do seguinte meio

de divulgação:
Diário Oficial do Estado e Jornal a União

3.0 - DOS INTERESSADOS:

Licitantes cadastrados neste processo:

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS;

7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA;

ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA;

ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.;

B. A. EDITORA LTDA;

BUENA MARIA PEREIRA BRUNO 10860408485;

CAMPO ATACADO E VARBO ESPORTIVO LTDA;

CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA;

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EtRELI;

CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA;

DARLAN ROSSIOLl 03044525055;

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS;

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVI??OS LTDA - EPP;

FOX ELETRÔNICA EIREÜ;

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA;

INOVA LASER E COMUNICA????0 VISUAL LTDA;

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO;

LPK LTDA;

LRF DISTRIBUIDORA LTDA;

MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUÁRIO LTDA;

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA;

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA;

S&K INFORMÁTICA LTDA;

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS;
TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA 04192227584.

4.0 - DA DISPUTA À DISTÂNCIA:

A disputa entre os possíveis interessados do ramo pertinente pela contratação acima descrita foi prevista, com a devida
antecedência, para ser feita à distância, conforme disposições constantes da norma vigente, por meio de sistema específico
acessado no endereço eletrônico wcompras.com.br; permitindo o processamento das seguintes etapas do presente certame:

apresentação de propostas e documentos de habilitação; abertura da sessão pública e envio de lances - fase competitiva;
julgamento; habilitação; e recursal.

5.0 - DA CONCLUSÃO:

Considerando a etapa competitiva do certame - fase de lances -, as eventuais observações apontadas durante o processo, os

critérios definidos no instrumento convocatório e o valor estimado ou o máximo aceitável para a contratação; ao final produziu-

se o seguinte resultado:

Licitantes declarados vencedores e respectivo valor total da contratação:
ACHOU DISTRIBUIÇÃOE COMERCIO LTDA - Valor: R$ 2.692,34;

Impresso por convidado em 10/03/2025 15:46. Validação: ED0B.8A1C.4BB2.05E6.1E37.D975.50F6.D332.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 98157/23. Data: 20/12/2023 13:15. Responsável: Francisco N. P. Leite.

175

175

CAMPO ATACADO E VARBO ESPORTIVO LTDA - Valor; R$ 51.267,52;

COMERCIAL TKV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELl - Valor; R$ 4.279,15;

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - Valor: R$ 411.315,90;

LRF DISTRIBUIDORA LTDA - Valor: R$ 40.080,70;

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - Valor: R$ 160.539,08.

Face ao exposto sugerimos a Senhora Prefeita, e depois de observado o devido tramite legal, a homologação da presente

licitação em favor dos referidos proponentes.

E o relatório.

Bom Jesus - PB, 30 de Outubro de 2023.

IL
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 10/03/2025 15:46. Validação: ED0B.8A1C.4BB2.05E6.1E37.D975.50F6.D332.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 98157/23. Data: 20/12/2023 13:15. Responsável: Francisco N. P. Leite.

176

176

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

GABINETE DA PREFEITA

Bom Jesus - PB, 17 de Novembro de 2023.

PORTARIA NS PE 00005/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 00005/2023, que objetiva: AQUISIÇAO MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

● ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA.

48.529.824/0001-80

Valor: R$ 2.692,34
- CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA.

40,553.425/0001-42

Valor: R$ 51.267,52
- COMERCIALTXV COMERCIO E SERVIÇO - ÉIRELl.

22.906.038/0001-60

Valor: R$ 4.279,15
- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS.

13.094.898/0001-56

Valor: R$ 411.315,90
●LRF DISTRIBUIDORA LTDA,

49,464.926/0001-27

Valor: R$ 40.080,70

- PAPELARIA ÓUAZEIRAS LTDA.

41.883.167/0001-25

Valor: R$ 160.539,08

Publique-se e cumpra-se.

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita

Impresso por convidado em 10/03/2025 15:46. Validação: ED0B.8A1C.4BB2.05E6.1E37.D975.50F6.D332.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 98157/23. Data: 20/12/2023 13:15. Responsável: Francisco N. P. Leite.

177

177